

**СЛУЖБА ПО КОНТРОЛЮ И НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ, ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА
И ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
(ПРИРОДНАДЗОР ЮГРЫ)**

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложение к приказу Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 октября 2014 года № 24-нп «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации и проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

г. Ханты-Мансийск
«12» октября 2023 года

№ 99 -нп

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 10 июля 2023 года № 305-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 января 2011 года № 23-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», от 24 августа 2012 года № 299-п «О Службе по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» **п р и к а з ы в а ю:**

Внести в приложение к приказу Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 октября 2014 года № 24-нп «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации и проведению

государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» следующие изменения:

1. В пункте 15 слова «экологической экспертизы Управления по надзору в сфере охраны окружающей среды» заменить словами «нормирования и экологической экспертизы Управления охраны окружающей среды».

2. В абзаце первом пункта 18 после слова «направление» дополнить словом «(выдача)».

3. Абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

«19. Срок проведения государственной экологической экспертизы не должен превышать 42 рабочих дня и может быть продлен на 20 рабочих дней по заявлению заказчика.»

4. В абзаце четвертом пункта 51 слова «финансово-экономического управления» заменить словами «Управления финансового, правового и организационного обеспечения».

5. Абзац первый пункта 57 изложить в следующей редакции:

«57. При комплектности документов заявителю через Единый портал направляется уведомление о необходимости оплаты государственной экологической экспертизы, к которому в виде скан-образов прилагаются счет и смета расходов на проведение государственной экологической экспертизы, подготовленные согласно пункту 33 настоящего Административного регламента.»

6. В абзаце третьем пункта 71 слова «информационно-статистического отдела» заменить словами «отдела информационно-аналитического сопровождения».


7. В пункте 74 слова «информационно-аналитический отдел» в соответствующих падежах заменить словами «отдел информационно-аналитического сопровождения» в соответствующих падежах.

8. В абзаце втором пункта 95 слова «информационно-статистического отдела» заменить словами «отдела информационно-аналитического сопровождения».

9. В абзаце первом пункта 98 слова «информационно-статистического отдела» заменить словами «отдела информационно-аналитического сопровождения».

10. В пункте 103 слова «Управления по надзору в сфере охраны окружающей среды» заменить словами «Управления охраны окружающей среды».

И.о. руководителя Службы



А.А. Бирюков